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Arkivkurser
Under vintern 2006 kommer Arbetets museum och
Arbetslivsmuseernas Samarbetsråd tillsammans att
genomföra tre kurser i arkivhantering baserade på
den nya arkivhandboken, Fram med arkivet. Boken
berättar hur man bygger och driver ett arkiv på ett
arbetslivsmuseum. Ett exemplar av boken har
skickats till alla arbetslivsmuseer i Sverige.
Arkivkurserna kommer att genomföras på olika
platser i Sverige men de kommer alla att ha samma
innehåll. Deltagande i arkivutbildningen är
kostnadsfritt. Man betalar resan och lunch ur egen
kassa.

L Laurin, Lysekil. 04 feb 2006
Brandkårsmuseet i Simonstorp* 16 feb 2006
Ö. Skånes Järnvägar, Kristianstad, 10 mars 2006
* Simonstorp ligger utanför Norrköping

Dagsprogram
09.00-16.00
1.  Introduktion till dagen, Torsten Nilsson,
      Arbetets museum.
2.  Kurs i arkivarbete, Yvonne Bergman,
     Folkrörelsernas Arkivförbund och
     Arbetslivsmuseernas Samarbetsråd.
3.  Kort introduktion till den plats vi befinner oss på.
4.  Lokala nätverk. Vid varje seminarium kommer
     en person från ett regionalt arkiv att delta.

Det är begränsat med platser på kurserna och vi
arbetar därför efter principen först till kvarn får först
mala. Anmälan skall vara inne två veckor före
seminariet, för att kunna skicka resinformation mm.

Anmälan och övriga frågor kontakta:
Torsten Nilsson Heidi Eklund
Arbetets museum ArbetSam
011-23 17 26 011-23 17 30
torsten.nilsson@arbetetsmuseum.se
info@arbetsam.com

Under oktober 2005 genomfördes de två första
arkivutbildningarna.på Forum Rönnskär, Skelleftehamn
och Mentalvårsmuseet i Säter. Foto: Barbro Franckie.

Tack för ett spännande år i
arbetslivsmuseernas underbara värld.

Detta blir årets sista nyhetsbrev men vi
återkommer tidigt i januari med nästa nyhetsbrev.
Då skall vi berätta mer om Accessprojektet,
Statens satsning på arbetslösa akademiker. Då vet
vi också mer om hur stort Riksantikvarieämbetets
stöd till arbetslivsmuseerna blir.

Fram till dess.

En riktigt God Jul och ett Gott Nytt År!



Beställning av skylt
E-post: info@arbetsam.com
Telefon: 011 - 23 17 30
Brev: ArbetSams kansli

Laxholmen
602 21  NORRKÖPING

Ni har väl inte missat att beställa den
nya emaljskylten?
320 medlemsmuseer!
ArbetSam har på åtta år vuxit till Sveriges största
museala nätverk. Det vill vi fira med att ta fram
denna emaljskylt. Skylten säljs endast till ArbetSams
medlemmar!

Specifikation
Skylten tillverkas i emalj av
Emaljfabriken Svea.
Se www.emaljskyltfabriken.se
Storlek: 250 x 100 (mm)
Pris: 400 kr (inkluderar frakt)

Produktionen av museikatalogen
ArbetSamma museer pågår för fullt.
Vi räknar med att katalogen skall innehålla cirka 300
museer och 28 artiklar. Artiklarna kommer att ha stor
bredd men vi har gett alla artikelförfattare i uppdrag
att på något sätt förhålla sig till begreppet mångkultur.
Anders Johnssons artikel Invandrarna byggde
landet blir vårt ankare i diskussionerna kring
mångkulturåret. Från Bleking kommer Anders
Randver att bjuda på historien om en resa till Amerika.
Mentalvårdsmuseet i Säter berättar om mental-
vårdspatienten Gustav och sjuksköterskan Edith
Cavell. Från Gotland får vi höra den sällsamma
historien om grodan i stenen och Gästrikland visar
hur rosor och järn möts på valsverket i Wij.
Kvinnokraft och högtryckstvätt blir Medelpads bidrag
och från Norrbotten får vi berättelsen om världens
största våffelbak. Artiklarna visar på den mångfald
av berättelser som finns bevarade på arbetslivs-
museerna i Sverige.

ArbetSamma museer 2006 kommer att tryckas i
30 000 exemplar och distribueras till alla ArbetSams
medlemmar samt till alla Turistbyråer i Sverige.
Tryckningen sker under början av mars så att
katalogen är klar i god tid före Turmässan i Göteborg.
Nytt för i år blir att distributionen kommer att ske
genom ett företag. Om vi hade låtit samma företag
distribuera årets katalog hade det blivit billigare trots
att vi inte kostnadssatt alla ideella arbetstimmar som
samdistributionsgruppen och Arbetets museum
bidragit med! Nytt för i år är också att vi samarbetar
med en reklambyrå som hjälper oss med lay out och
upplägg.

Arbetslivsmuseernas bokskatter
ArbetSam vill inventera arbetslivsmuseernas
bokskatter. För att informera om att de finns, och
kanske även möjliggöra beställningar. Har ert arbets-
livsmuseum tryckt upp böcker vill vi gärna veta det!
Vi vill gärna också veta hur ni tycker att vi ska
hantera denna, som vi hoppas, stora bokskatt så att
den når ut till ännu fler! Kanske är en Bibliotekssida
på ArbetSams hemsida en möjlig väg? Tyck till och
sammanställ en förteckning över ert museums
bokskatt.

1900-talet var seklet då böckerna fick sitt stora
genombrott på bred front i Sverige. Det var under
det seklet som böcker började tryckas i billig-
hetsupplagor och det var nu som folk så smått
började kunna frigöra tid för att läsa. I städerna växte
under 1800-talets slut folkbiblioteken fram och
städernas arbetare hade plötsligt tillgång till ett stort
urval av böcker.På landsbygden dröjde denna
förändring. Avstånden var större och de allmänna
biblioteken saknades. Arbetstiden var längre och det
fanns färre organisationer som verkade för bildning.
Under 1930-talet började dock arbetarbibliotek växa
fram på landsbygden. Sammantaget handlar det om
att ge alla människor rättighet och möjlighet att läsa.

Synpunkter skickas till ArbetSams kansli.


